Bu tezde, yirminci yüzyılda Mısır'ın İslam dünyasının seçkin

alimlerinden kabul edilen Muhammed Ebu Zehre'nin (1316-1394/1898-1974)

hayatı, eserleri ve mezheplere bakışı ve mezhepler tarihçiliğine yer verilmiştir.

Bu bağlamda Muhammed Ebu Zehre'nin genel itibariyle bilinen bütün

mezheplere değindiğini söyleyebiliriz Fakat mezhepleri ele alış şeklinin

bilimsel olmaktan ziyade daha çok doğaçlama gibi olduğunu söylemek

In this thesis, the life of Mohammed Ebu Zahra (1316-1394 / 1898-1974),

regarded as one of the distinguished scholars of the Islamic world in the

twentieth century, his views on sects and historiography of sects are

examined. In this context, we can say that Muhammed Ebu Zehre refers to all

sects known in general. But it is possible to say that the way of he is dealing

dayısı tarafından şifa bulması için Kerbelâ’ya gönderildi. Burada on ikinci imamın

kaybolmasından sonra başlayan gaybet-i suğrânın peşinden gelen gaybet-i kübrâ

döneminde imamların nurunu ve Hz. Muhammed’in hakikatini aksettirecek bir “kâmil

Şiî”nin var olması gerektiği inancını savunan Seyyid Kâzım Reştî (ö. 1259/1843) ile

tanıştı ve onun etkisinde kaldı. Seyyid Kâzım ayrıca beklenen mehdînin yakın

zamanda, fakat kendisinin ölümünden sonra ortaya çıkacağını, dolayısıyla onu

arayıp bulmaları gerektiğini taraftarlarına tavsiye etti. Bu durumu değerlendiren

Mirza Ali 23 Mayıs 1844 tarihinde, önce kendisinin beklenen mehdîye açılan kapı ve

Fakat Mekke ve

Medine'deki halk hilafete ehil birine biat ederlerse, o bütün Müslümanların halifesi

olur. Çünkü onlar Peygamberin sünnetinin koruyucusudurlar. Kısacası İmam Malik'e

göre halife olacak kişinin ehil olması ve fitne fesada karşı olması gerekmektedir. 241

2.1.4.5.3. Şafii

150 (767) yılında Gazze'de doğdu. 242 İmam Şafii'nin doğumu, büyük imam

Ebu Hanife'nin vefat tarihine rastlamaktadır. Böylece bazı alimler; bir imamın

öldüğünü ve başka bir imamın doğduğunu, bu şekilde yeryüzünün hiçbir zaman fıkıh

imamlarından mahrum kalmayacağını söyleseler de, Muhammed Ebu Zehre bu fikre

ve dipnot da kullanmamıştır. Ayrıca Muhammed Ebu Zehre'nin, Hz. Ali'nin

üstünlüğünü kabul etmesi, onun Şii olduğunu göstermez. Ebu Hanife de aynı şekilde

Hz. Ali'nin faziletini kabul etmiş fakat bu durum Şii olarak anılmayı gerektirmez.

2.1.4.5.4. Ahmed bin Hanbel

Ahmed b. Hanbel, 164 (780) yılında Bağdat'ta doğdu. 251 İlim yolculuğuna

küçük yaştan itibaren, İslami ilimleri öğrenerek başlamıştır. İlk önce Kur'an'ı

ezberlemiş, daha sonra Hadis, Arapça, sahabe ve tabiin haberleri, Hz.

Peygamber'in sireti gibi ilimleri öğrenmiştir. Muhammed Ebu Zehre, İmam Ahmed'in

2.1.4.5.8. Zeyd b. Ali

Zeyd b. Ali'nin doğum ve ölüm tarihi tam olarak bilinmemekle birlikte, 75

(694) ile 80 (699) yılları arasında Medine'de doğduğu söylenmektedir. 276 İmam

Zeyd, kendisi siyasetten uzak durmasına rağmen, Hz. Hüseyin'in oğlu olması

dolayısıyla döneminde yaşanan siyasi karışıklıklar neticesinde siyasi

propagandalara maruz kalmıştır:

1- Zeyd b. Ali döneminde Ehl-i beyt siyasetle uğraşmayı bırakmıştı.

kendisini tanıtmasını, halkın onu yönetime getirdiğinde toplumsal çıkarı

öngörebilmelerini ve o kimseyle diğerleri arasında hangisinin daha yetkin olduğu

konusunda karşılaştırma yapabilmeleri için alenen kendisini tanıtmasını zorunlu

saymıştır. 287

2.1.4.9. Cafer es-Sadık

Cafer es-Sadık 80 (699) veya 83 (702) yılında Medine'de doğdu. Babası

Muhammed el-Bakır İsnaaşeriyye'nin beşinci imamıdır. Annesi Ümmü Ferve ise Hz.

Ebubekir'in torunu olan Kasım b. Muhammed'in kızıdır. Buradan da anlaşılacağı gibi

Cafer es-Sadık'ın soyu baba tarafından Hz. Ali'ye, anne tarafından da Hz.

Ebubekir'e dayanmaktadır.